
- -Resolucion Page 1 of 1 

UPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.P.10. 0 33 8 

Ing. Patricio Garcia Vallejo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Primero del Cantón MONTECRISTI el 20/Febrero/2010, que contienen la 

constitución de la compañía TURANAB S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.P.2010.244 de 
24/Junio/2010, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08233 del 14 de julio del 

2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TURANAB S.A. y disponer que 
un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 

en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 

razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 
Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del 

formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes.    
Exp. Reserva 7308275 

Nro. Trámite 4.2010.216 
VP/ 

http://sggs-wf01/Motor/MotorPro.nsf//Todo/CD2E7762C33DA1F10525774C006365... 28/06/2010 

 



RAZON: 

ABOGADA PATRICIA MURILLO BARCIA, NOTARIA PUBLICA 

PRIMERA SUPLENTE ENCARGADA DEL CANTON MONTECRISTI: 

DOY FF: QUE AL MARGEN DE 14 ESCRITURA MATRIZ NUMERO ( 

529) DE FECHA 29 DE FEBRERO DEL AÑO 2.010 DE CONSTITUCION 

DE LA COMPAÑIA * TUEANAB S.A. *, CONSTA UNA RAZON QUE 

DICE: DOY FE: MEDIANTE RESOLUCION NUMERO SCDICPIO 0398 

DE FECHA 28 DE JUNIO DEL 2.010, EL INTENDENTE DE COMPANÑIAS 

DE PORTOVIEJO, SEÑOR INGENIERO PATRICIO GARCIA VALLEJO, 

RESUELVE APROBAR LA CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA * 

TURANMAB 54% Montecristi, 02 de Inhio del 2010- DOY FE Y 

CUMPLIMIENTO. 1 A NOTARIA - 

      
0 

- Ar 

po, Fita. Su tario É ca . a 7 

NOTARIA SUPLENTE ENCARGADA ! 

N 

   



       

- Tr repo 4 

DEJO GASTA LA 

     

FF 13 + 

L ALMERO 
ara 

“ ER f: SS 

ER CEE CUA ET mn FONT as 
AAA ES F ¡ Y ¡GV iii       

  

. 4 ATA ..s 

¿7 NOS Ed Y TRES    

   
e 

ARTIC LÍA 

Algda, PBarjo «Alarcón 

Registradora Ne ercantil 

Dal Cantón monte 

   


